

Tips från TKH träffen gällande rekrytering av spelare

Utskick till alla i berörda åldrar

Dela ut kort med tider för samtliga grupper inom tkh på skolor samt haft liggande på rosvalla (våran arena)

Använder kompiskorten

Träning samma tid varje vecka i A-hallen

Vi delar ut lappar i skolor och förskolor i området. Skickar ut till alla föräldrar som redan är engagerade i föreningen.

Har egna "inbjudningskort" som vi delar ut till barnen i hockeyskolan när dem är där första gången.

Genom förskolan och skolans utskick tjänst, skickar ut tider datum vad som behövs ansvarig person från klubben som kan svara på eventuella frågor.

Utskick, fysiskt stå på skolor och förskolor och dela ut kompiskort till barnen. Affischera i lokala affärer, på Facebook och Instagram. Använder oss av SchoolSoft för att skicka ut info

Försöka ha funktionärer som visar vägen in i hallen, välkomnar. Utmaningen är inte bara att rekrytera utan att få barnen att vilja komma tillbaka för flera träningar och att få föräldrarna att tycka det är bra. Fasta tider, "bra" tider.

Vara synlig i sociala medier

Bjuder in våra fotbollsspelare som finns i andra sektionen i föreningen

Flyers till förskolor i närområdet, mailutskick med kompis inbjudan som dom kan maila direkt till kompisen. Förra årets hockeyskola barn får mail.

Vi gör brevutskick, hemsida och instagram samt mailar förra årets deltagare. När det gäller tjejerna har vi kompiskort, extra provapåttider med flick, affischer på skolor samt låneutrustning

Facebook, finns fem facebookgrupper i Sundbyberg, vi skall knyta våra skolor närmare rekryteringen. Vi jobbar fortfarande med New Hockey Generation. Kompiskort, hemsida, Mitt i tidningen med artiklar. Mun till mun. Affichering

Vi har haft låneutrustning i 10 år. Föreningen har även en fond för de som har det sämre ställt där man anonymt kan söka bidrag. Hockeyfritids skall vi återigen starta upp efter pandemin

Direktutskick i brevlådan till ca 4500 barn

Idag har vi 25 % flickor i skolorna och 30 % invandrarbarn i Sundbyberg

Sundbyberg jobbar med 5 grupper. Skridskoskola för pojkar och flickor separat. 2 hockeyskolor för pojkar och en för flickor. Sundbybergs IK fyller 130 år och kommer att ha en stor prova på dag utomhus för att synas utanför ishallen i september. Med skottramp, hoppborgar, info tävlingar mm samt 2 eller 3 skridskodiscon under hösten